198. 3. pristina] Cf. Ep. 188. 53 n.

naris emunctissimae, profecturus in Italiam, vt esset interim quod te tui Erasmi commonefaceret, Luciani Pseudomantem misi, scelestissimum quidem illum, sed quo nemo sit vtior ad deprahendendas 5 coarguendasque quorundam istorum imposturas, qui nunc quoque vel magicis miraculis, vel ficta religione, vel adsimulatis condonationibus aliisque id genus praestigijs, vulgo fucum facere solent. Eum igitur leges, vti spero, non modo cum fructu aliquo, verum etiam summa cum voluptate, propterea quod excellentia tua, quan- 10 quam praeter generis claritatem, fortunae splendorem, muneris authoritatem, seriis illis ac tetricis in studiis est absoluta, tamen propter summam ingenii festiuitatem miramque morum iucunditatem non solet admodum ab his etiam elegantioribus Musis abhorrere ac frugiferas has nugas arduis illis negociis libenter intermiscere. 15 Porro quicquid est vel nigri salis quem Momo tribuunt, vel candidi quem Mercurio asscribunt, id omne in vno Luciano copiosissime reperias licebit.

Carnutensis oppidi tam splendidum profecto tamque celebre phanum fulmine conflagrasse, dici non potest quam feram acerbe. 20 Vale.

## 200. TO SERVATIUS ROGERUS.

Vita Erasmi p. 206.

(Florence.)

Lond. xxxi. 35 : LB. App. 486.

(4 November 1506.)

[Epp. 200-2 are plainly contemporary: the year-date is supplied from the Degree. The month-date for Epp. 200, 1 is given by Ep. 202.]

## ERASMVVS ROTERODAMVVS SERVATIO SVO S.

ITALIAM multis de causis adiuvimus, quanquam hanc magnis bellorum tumultibus agitatam offendimus; adeo vt Pontifice vna cum Gallorum copiis Bononiam obsidere parante illinc Florentiam profugere simus coacti. Verum quoniam certus adfertur rumor Bentiuolum

199. 3. profecturus in Italiam  $\alpha$ : iamque ad Italicum iter accincto per itineris comites non liceret celsitudinem tuam interuisere  $\beta$ . esset  $\alpha$ : esset tamen  $\beta$ .  
 4. sceleratissimum  $\beta$ . 5. nemo  $\alpha$ : non alius  $\beta$ . 6. nunc quoque  $\alpha$ : hisce quoque temporibus  $\beta$ . 10. excellentia tua, quanquam  $\alpha$ : intelligam te, licet  $\beta$ . 12. in om.  $\beta$ . est absoluta  $\alpha$ : absolutum  $\beta$ . tamen . . .  
 14. solet  $\alpha$ : non solere tamen  $\beta$ . 15. ac frugiferas has nugas  $\alpha$ : et huiusmodi lusus nec inamoenos nec infrugiferos  $\beta$ . illis om.  $\beta$ . 21. Vale  $\alpha$ : Bene vale in reditum ex Italia nostrum. Lutetiae, [An. m.d.v.]  $\beta$ .

199. 19. Carnutensis] On 26 July 1506, about six o'clock in the evening, the north-western tower of the cathedral at Chartres was struck by lightning, and being of wood was consumed by fire with six bells which hung in it. See a poem inscribed on the rebuilt tower in 1508; Roulliard, *Hist. de la . . . eglise de Chartres* (1609), vol. i. p. 150 b.